
Presupuesto 2010
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
D.A. 955: MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y EDUCACIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

07.735.000
7.735.000
7.735.000

7.735.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 1.725.000Ingresos Tributarios 1.725.00011
0 850.000Sobre el Patrimonio 850.00011 02
0 850.000Inmobiliario 850.00011 02 03

11 02 03 Inmobiliario 850.000850.000 010
955 20 01 000 11 02 03 10 13 0395 850.000 0 850.000Fondo Para el Manejo y Prevención del Fuego en la Areas Rurales y

Forestales - Ley Nº 9.868
0 875.000Otros Tributos de Origen Nacional 875.00011 04
0 875.000Otros Tributos de Origen Nacional 875.00011 04 01

11 04 01 Otros 875.000875.000 010
955 20 01 000 11 04 01 10 13 0413 875.000 0 875.000Fondo  para Educación y Promoción Cooperativa -  Ley Nº 23.427

0 4.069.000Ingresos No Tributarios 4.069.00012
0 53.000Derechos 53.00012 02
0 53.000Canon Minero 53.00012 02 02

12 02 02 Ingresos Por Canon 53.00053.000 010
955 20 01 000 12 02 02 10 13 0335 53.000 0 53.000Ingresos por ExplotaciónTermal

0 16.000Alquileres 16.00012 05
0 16.000Alquiler de Inmuebles 16.00012 05 01

12 05 01 Alquiler de Inmuebles 16.00016.000 043
955 20 01 000 12 05 01 43 13 0345 16.000 0 16.000Ingresos Vieja Usina

0 4.000.000Multas 4.000.00012 06
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PROVINCIAL
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0 4.000.000Multas Por Infracciones 4.000.00012 06 01
12 06 01 Ingresos por Multas 4.000.0004.000.000 014

955 20 01 000 12 06 01 14 13 0319 4.000.000 0 4.000.000Fondo Provincial del Trabajo - Ley Nº 9.002

0 595.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 595.00014
0 21.000Venta de Bienes 21.00014 01
0 21.000Venta de Bienes 21.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 21.00021.000 050
955 20 01 000 14 01 01 50 13 0339 21.000 0 21.000Ingresos Editorial Entre Ríos

0 574.000Venta de Servicios 574.00014 02
0 574.000Venta de Servicios 574.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 160.000160.000 017
955 20 01 000 14 02 01 17 13 0325 160.000 0 160.000Análisis de Agua Efectuados a Terceros por Laboratorio de Agua - Ley Nº 6

543
14 02 01 Ingresos Trabajos para Empresas 157.000157.000 075

955 20 01 000 14 02 01 75 13 0375 157.000 0 157.000Imprenta Oficial

14 02 01 Ingresos Trabajos para Municipios 47.00047.000 076
955 20 01 000 14 02 01 76 13 0375 47.000 0 47.000Imprenta Oficial

14 02 01 Ingresos Trabajos para la Administración Central y Organismos
Descentralizados

210.000210.000 077

955 20 01 000 14 02 01 77 13 0375 210.000 0 210.000Imprenta Oficial

0 1.137.000Transferencias Corrientes 1.137.00017
0 1.137.000Del Sector Público Nacional 1.137.00017 02
0 87.000De Administración Central Nacional 87.00017 02 01
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17 02 01 Transferencias Corrientes 87.00087.000 010
955 20 01 000 17 02 01 10 14 0561 87.000 0 87.000Aporte Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales para Secretaría de

Cultura
0 1.050.000De Otras Instituciones del Sector Público Nacional 1.050.00017 02 04

17 02 04 Transferencias Corrientes 1.050.0001.050.000 010
955 20 01 000 17 02 04 10 14 0912 1.050.000 0 1.050.000Aporte Consejo Federal de Inversiones - Programa Identidad Entrerriana -

Dto. Nº 8.240/05
0 49.000Transferencias de Capital 49.00022
0 49.000Del Sector Público Nacional 49.00022 02
0 49.000De la Administración Central Nacional 49.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 49.00049.000 020
955 20 01 000 22 02 01 20 14 0561 49.000 0 49.000Aporte Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales para Secretaría de

Cultura
0 160.000Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 160.00033
0 160.000Del Sector Privado 160.00033 01
0 160.000Del Sector Privado 160.00033 01 01

33 01 01 Reembolsos de Préstamos 160.000160.000 061
955 20 01 000 33 01 01 61 13 0361 160.000 0 160.000 Recupero Fondo para Educación y Promoción Cooperativa - Ley Nº 23.427
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COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

043.700.000
43.700.000
43.700.000

43.700.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 2.000.000Ingresos Tributarios 2.000.00011
0 2.000.000Sobre los Ingresos 2.000.00011 01
0 2.000.000Ganancias 2.000.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 2.000.0002.000.000 010
956 20 01 000 11 01 01 10 13 0415 2.000.000 0 2.000.000Ley Nº 24.073 - Policía

0 15.930.000Ingresos No Tributarios 15.930.00012
0 700.000Tasas 700.00012 01
0 700.000Otras 700.00012 01 09

12 01 09 Tasas Retributivas por Servicios 700.000700.000 010
956 20 01 000 12 01 09 10 13 0338 100.000 0 100.000Ingresos por Sellado - Jefatura de la Policia

956 20 01 000 12 01 09 10 13 0393 600.000 0 600.000Servicio de Expedición de Guías de Ganado y Cueros

0 730.000Derechos 730.00012 02
0 730.000De Inscripción 730.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 730.000730.000 013
956 20 01 000 12 02 03 13 13 0349 730.000 0 730.000Registraciones y Verificaciones Policiales

0 14.500.000Multas 14.500.00012 06
0 14.500.000Multas Por Infracciones 14.500.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 14.500.00014.500.000 014
956 20 01 000 12 06 01 14 13 0347 14.500.000 0 14.500.000Multas Policía

0 23.920.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 23.920.00014
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COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 23.920.000Venta de Servicios 23.920.00014 02
0 23.920.000Venta de Servicios 23.920.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 23.920.00023.920.000 017
956 20 01 000 14 02 01 17 13 0348 23.500.000 0 23.500.000Registro Servicios Policiales por Cuenta de Terceros

956 20 01 000 14 02 01 17 13 0350 420.000 0 420.000Servicios Técnicos Especializados en Seguridad

0 1.850.000Disminución de Otros Activos Financieros 1.850.00035
0 1.850.000Cajas y Bancos 1.850.00035 01
0 1.850.000De Cajas y Bancos 1.850.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 1.850.0001.850.000 010
956 20 01 000 35 01 01 10 13 0347 1.680.000 0 1.680.000Multas Policía

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0348 100.000 0 100.000Registro Servicios Policiales por Cuenta de Terceros

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0349 10.000 0 10.000Registraciones y Verificaciones Policiales

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0350 10.000 0 10.000Servicios Técnicos Especializados en Seguridad

956 20 01 000 35 01 01 10 13 0393 50.000 0 50.000Servicio de Expedición de Guías de Ganado y Cueros


